第１１５回ヒト組織･遺伝子利用研究倫理委員会議事録要旨

日  時： 平成２４年１０月２７日（土） （１４：００～１６：００）
出席者：〔倫理審査委員〕 鳥飼勝隆委員長、梅山光法副委員長、小林真一委員、竹村基彦委員、

藤井榮二委員、高橋久紀委員、藤本早苗委員、岡本千明委員、
園田光委員、雪岡日出男委員、長谷川博司委員、鈴木紀子委員（順不同）

〔事務局員〕     竹中秀行、神田昭子（記録者）

内  容：

１．報告事項
1.1 指摘事項報告

５件

1.2 終了報告

９件

1.3 中間報告

５件

1.1、1.2 及び 1.3 の報告は出席委員全員一致で了承された。

1.4 迅速審査報告

①受付 No.12-043「新規鎮痛薬のヒトにおける代謝物の検索及び構造同定」

②受付 No.12-046「新規鎮痛薬のヒト血漿中濃度測定法バリデーション」

③受付 No.12-047「炎症性皮膚疾患治療薬の創薬研究」

④受付 No.12-048「ヒト癌組織における癌抗原の発現解析 その２」

⑤受付 No.12-050「SD-8875 の相関性試験」

以上の報告は迅速審査委員会で審査され、承認されたとの報告があり、出席委員全員一致で了承さ

れた。

２．審議事項
2.1 新たな審査

①受付 No.12-052「アレルギー患者鼻汁中生理活性物質の測定」

[審議内容]
本件は他機関で採取した検体について測定を行うが、検体採取に伴う匿名化の手順等について質問

があり、適切な対応が得られたことから、全員一致で承認となった。

	１．報告事項
	1.1　指摘事項報告
	1.2　終了報告
	1.3　中間報告
	1.4　迅速審査報告
	２．審議事項
	2.1新たな審査